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Kirkkohallituksen yleiskirje nro 10/2023  7.3.2023 

Materiaalia yhteistyöhön kuntien ja hyvinvointialueiden 

kanssa 

Kirkkohallitus ja Kuntaliitto ovat julkaisseet 1990-luvulta lähtien muutaman vuoden 

välein yhteisjulkaisuja kuntien ja seurakuntien yhteistyöstä. Nyt julkaistavassa Kunnat 

ja hyvinvointialueet – merkityksellistä yhteistyötä seurakuntien kanssa -

teoksessa kuntien, hyvinvointialueiden ja seurakuntien yhteistyötä tarkastellaan uudessa 

hallintorakenteessa ja muuttuneessa maailmassa. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen rakennemuutos vaikuttaa työhön ja 

vastuisiin niin kunnissa kuin seurakunnissa. Hyvinvointialueet ovat tuoneet tähän 

yhteistyöhön kokonaan uuden tason. Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kuntien, 

seurakuntien ja hyvinvointialueiden yhteinen tehtävä ja tavoite. 

Tämän julkaisun tavoitteena on osaltaan tukea tämän yhteisen tehtävän ja tavoitteen ja 

eri toimijoiden keskinäisten roolien jäsentämistä. Toivomme, että kirja voisi palvella 

seurakuntia esimerkiksi luottamushenkilöiden ja työntekijöiden yhteisissä 

työskentelyissä. 

Julkaisu on tuotettu Kirkkohallituksen ja Kuntaliiton yhteistyönä. Käytännön 

toteutuksesta vastuuta on kantanut myös Kirkkopalvelut ry. Toimittajina ovat toimineet 

erityisavustaja Markus Ylimaa Kirkkohallituksesta ja kehittämiskonsultti Sami Lahtiluoma 

Kirkkopalvelut ry:stä. Julkaisun sisällöntuotantoon ja toimittamiseen on osallistunut 

Kirkkohallituksen ja Kuntaliiton asiantuntijoita. 
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Sähköinen julkaisu on ladattavissa ilmaiseksi osoitteesta: 

https://www.kuntaliitto.fi/julkaisut/2023/2228-kunnat-ja-hyvinvointialueet-

merkityksellista-yhteistyota-seurakuntien-kanssa.  

Markus Ylimaa & Sami Lahtiluoma (toim.), Kunnat ja hyvinvointialueet - 

merkityksellistä yhteistyötä seurakuntien kanssa, Suomen Kuntaliitto 2023 (50 s).  

Kirkkohallitus 

Pekka Huokuna   Petri Määttä 

kansliapäällikkö   kirkkoneuvos 
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